
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 보건행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 4,891,666 4,748,833 142,833

국 308,890 302,537 6,353

기 69,947 70,080 △133

도 106,980 103,804 3,176

시 4,405,849 4,272,412 133,437

보건행정(보건/보건의료) 2,928,612 2,840,807 87,805

국 308,890 302,537 6,353

기 59,499 70,080 △10,581

도 106,980 103,804 3,176

시 2,453,243 2,364,386 88,857

보건행정 구현 52,065 50,320 1,745

보건소 운영 47,723 45,978 1,745

101 인건비 21,723 19,978 1,745

04 기간제근로자등보수 21,723 19,978 1,745

○ 보건소 청사관리원 20,277 18,532 1,745

ㅇ 생활임금 보전수당

1,745 0 1,7456,320원 * 1명 * 6일 * 46주

보건지소 및 진료소 운영 1,075,481 1,006,381 69,100

보건지소 운영 538,445 499,845 38,600

405 자산취득비 62,280 23,680 38,600

01 자산및물품취득비 62,280 23,680 38,600

○ 도서지역 보건지소 물리치료실 장비 구입 38,600 0 38,600

ㅇ 돌침대(남면, 연도, 삼산, 초도, 개도)

14,000 0 14,000

ㅇ 핫팩통(남면, 연도, 삼산, 초도, 개도)

3,000 0 3,000

ㅇ 공기압치료기(삼산보건지소)

2,200 0 2,200

ㅇ 간섭흡인치료기(삼산, 초도, 개도)

8,400 0 8,400

ㅇ 어깨안마기(남면, 연도, 삼산, 초도, 개도

) 1,000 0 1,000

ㅇ 극초단파기(남면, 연도, 삼산, 초도, 개도

) 10,000 0 10,000

700,000원 * 4대 * 5개소

600,000원 * 1대 * 5개소

2,200,000원 * 1대

2,800,000원 * 1대 * 3개소

100,000원 * 2대 * 5개소

2,000,000원 * 1대 * 5개소

보건진료소 운영 537,036 506,536 30,500

201 일반운영비 270,812 259,662 11,150

01 사무관리비 71,679 73,029 △1,350

○ 일반수용비 56,279 57,629 △1,350

ㅇ 건강지킴이교실 운영 소모품구입[행사실비

보상금으로 과목변경] 14,650 16,000 △1,350경정 14,650,000원

02 공공운영비 199,133 186,633 12,500

○ 보건진료소 상수도 급수 공사

12,500 0 12,5002,500,000원 * 5개소

301 일반보상금 1,350 0 1,350



부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 보건지소 및 진료소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 1,350 0 1,350

○ 건강지킴이교실 참석자 간식비[사무관리비에

서 과목변경] 1,350 0 1,3503,000원 * 30명 * 15개소

401 시설비및부대비 66,000 48,000 18,000

01 시설비 66,000 48,000 18,000

○ 두라보건진료소 지반보강 및 콘크리트 포장

보수 18,000 0 18,00018,000,000원 * 1식

감염병 관리 1,210,130 1,203,232 6,898

국 203,890 197,537 6,353

기 43,599 54,180 △10,581

도 75,130 71,954 3,176

시 887,511 879,561 7,950

취약지 방역 647,647 632,289 15,358

101 인건비 216,391 201,033 15,358

04 기간제근로자등보수 216,391 201,033 15,358

○ 읍면동 방역소독 인부 168,079 152,721 15,358

ㅇ 생활임금 보전수당

15,358 0 15,3586,320원 * 90일 * 27개소

보건소 결핵관리사업(보건소 등 결핵환자 관리 지원) 13,506 34,404 △20,898

기 6,754 17,202 △10,448

시 6,752 17,202 △10,450

101 인건비 13,506 34,404 △20,898

기 6,754 17,202 △10,448

시 6,752 17,202 △10,450

04 기간제근로자등보수 13,506 34,404 △20,898

○ 결핵관리 전담간호사 13,506 34,404 △20,898

ㅇ 인부임 9,793 25,848 △16,055경정 9,792,800원

기 4,897 12,924 △8,027

시 4,896 12,924 △8,028

ㅇ 사회보험료 1,916 2,886 △970경정 1,915,820원

기 958 1,443 △485

시 958 1,443 △485

ㅇ 퇴직금 0 2,656 △2,656경정 0원

기 0 1,328 △1,328

시 0 1,328 △1,328

ㅇ 정액급식비 650 1,560 △910경정 650,000원

기 325 780 △455

시 325 780 △455

ㅇ 출장여비 985 1,200 △215경정 984,800원

기 493 600 △107

시 492 600 △108

ㅇ 결핵 전담 간호사 심화교육

162 254 △92경정 161,400원

기 81 127 △46

시 81 127 △46

보건소 결핵관리사업(결핵역학조사 등) 14,015 14,015 0



부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 6,370 6,370 0

도 3,185 3,185 0

시 4,460 4,460 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

기 3,000 3,000 0

도 1,500 1,500 0

시 1,500 1,500 0

01 사무관리비 324 1,800 △1,476

○ 결핵 예방 홍보비(현수막, 리플릿)

324 1,800 △1,476경정 324,000원

기 162 900 △738

도 81 450 △369

시 81 450 △369

02 공공운영비 5,676 4,200 1,476

○ 노인결핵전수검진 안내문 발송 우편요금

5,676 4,200 1,476경정 5,676,000원

기 2,838 2,100 738

도 1,419 1,050 369

시 1,419 1,050 369

재가한센인 생계비 지원 34,484 21,780 12,704

국 17,243 10,890 6,353

도 8,621 5,445 3,176

시 8,620 5,445 3,175

301 일반보상금 34,484 21,780 12,704

국 17,243 10,890 6,353

도 8,621 5,445 3,176

시 8,620 5,445 3,175

01 사회보장적수혜금 34,484 21,780 12,704

○ 재가 한센인 생계비 지원

34,484 21,780 12,704경정 34,484,000원

국 17,243 10,890 6,353

도 8,621 5,445 3,176

시 8,620 5,445 3,175

에이즈 진단시약 구입비 7,328 7,594 △266

기 3,664 3,797 △133

시 3,664 3,797 △133

307 민간이전 7,062 7,328 △266

기 3,531 3,664 △133

시 3,531 3,664 △133

01 의료및구료비 7,062 7,328 △266

○ 에이즈 진단시약 구입 7,062 7,328 △266경정 7,062,000원

기 3,531 3,664 △133

시 3,531 3,664 △133

건강생활 실천 345,425 335,363 10,062

기 6,600 6,600 0

도 3,320 3,320 0

시 335,505 325,443 10,062

구강 보건 24,660 23,660 1,000



부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 건강생활 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 2,500 1,500 1,000

01 국내여비 2,500 1,500 1,000

○ 학교구강보건실 운영 출장(공중보건치과의사

) 1,000 0 1,00020,000원 * 2명 * 5회 * 5월

진료 및 검사실 운영 277,430 268,368 9,062

101 인건비 36,446 27,384 9,062

04 기간제근로자등보수 36,446 27,384 9,062

○ 주요 행사 현장 의료지원 36,446 27,384 9,062

ㅇ 인부임 26,976 20,232 6,744

ㅇ 주차수당 5,396 4,047 1,349

ㅇ 사회보험료 3,874 2,905 969

경정 26,976,000원

경정 5,395,200원

경정 3,874,000원

행정운영경비(보건행정과)(기타/기타) 1,959,689 1,907,755 51,934

기 10,448 0 10,448

시 1,949,241 1,907,755 41,486

인력운영비 1,474,080 1,422,146 51,934

기 10,448 0 10,448

시 1,463,632 1,422,146 41,486

인력운영비 1,453,182 1,422,146 31,036

101 인건비 1,453,182 1,422,146 31,036

02 기타직보수 475,554 453,354 22,200

○ 공중보건의사 진료활동 장려금

386,280 364,080 22,200경정 386,280,000원

03 무기계약근로자보수 76,456 67,620 8,836

○ 시간외근무수당 67,556 62,040 5,516

ㅇ <가>직군(1호봉 초도·연도보건지소, 방역

소독요원) 5,516 0 5,516

○ 진료출장 여비(한의약 이동진료, 경로당 순

회진료) 5,200 2,880 2,320

○ 결핵관리 및 노인결핵 전수 검진 여비

500 0 500

○ 방역취약지역 방역소독 여비

500 0 500

8,755원 * 3명 * 20시간 * 7월 * 150%

경정 5,200,000원

20,000원 * 1명 * 5일 * 5월

20,000원 * 1명 * 5일 * 5월

보건소 결핵관리사업(보건소 등 결핵환자 관리지원)

인건비

20,898 0 20,898

기 10,448 0 10,448

시 10,450 0 10,450

101 인건비 20,898 0 20,898

기 10,448 0 10,448

시 10,450 0 10,450

03 무기계약근로자보수 20,898 0 20,898

○ 결핵관리 전담간호사 인건비 20,898 0 20,898

ㅇ 인부임 13,453 0 13,4531,921,780원 * 7월

기 6,726 0 6,726



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,727 0 6,727

ㅇ 사회보험료 2,882 0 2,8822,881,600원 * 1식

기 1,441 0 1,441

시 1,441 0 1,441

ㅇ 퇴직금 2,246 0 2,2462,245,660원 * 1식

기 1,123 0 1,123

시 1,123 0 1,123

ㅇ 정액급식비 910 0 910910,000원 * 1식

기 455 0 455

시 455 0 455

ㅇ 출장여비 700 0 700700,000원 * 1식

기 350 0 350

시 350 0 350

ㅇ 결핵 전담간호사 심화교육

155 0 155154,250원 * 1식

기 77 0 77

시 78 0 78

ㅇ 시간외근무수당 552 0 552

－ <가>직군(1호봉)

552 0 5528,755원 * 1명 * 6시간 * 7월 * 150%

기 276 0 276

시 276 0 276

재무활동(보건행정과)(보건/보건의료) 3,365 271 3,094

보전지출 3,365 271 3,094

보전지출 3,365 271 3,094

802 반환금기타 3,365 271 3,094

01 국고보조금반환금 395 208 187

○ 2017년 생물테러 대비 이중감시체계 운영 이

자반납 2 0 2

○ 2017년 생물테러 대비 초동대응요원 교육 및

훈련지원 사용잔액 185 0 185

2,000원 * 1식

185,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,970 63 2,907

○ 2017년 생물테러 대비 이중감시체계 운영 이

자반납 1 0 1

○ 2017년 생물테러 대비 초동대응요원 교육 및

훈련지원 사용잔액 56 0 56

○ 2017년 취약지역 감염병 전담요원 배치사업

사용잔액 2,850 0 2,850

1,000원 * 1식

56,000원 * 1식

2,850,000원 * 1식




